

Protokół Nr 2/06

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 27 grudnia 2006 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 16⁰⁰ do godz. 17³⁰.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni: **Ryszard Andres, Antoni Błądek, Renata Butryn, Jacek Koralewski, Wojciech Korkowski, Stanisław Paleń, Maria Ragan, Zbigniew Rogowski i Mariusz Sołtys.**

Nieobecni Radni: **Andrzej Karaś i Bronisław Tofil.**

Pracą Komisji kierował Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego **Radny Jacek Koralewski.**

Obecni na posiedzeniu goście - według załączonej do protokołu listy obecności.

Protokolant: Anna Karp.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sformułowanie ostatecznej opinii do projektu budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2007 rok, w oparciu o wnioski przedstawione przez pozostałe Komisje Rady Powiatu.
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

O godz. 16⁰⁰ Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego stwierdzając na podstawie frekwencji członków Komisji, udokumentowanej na liście obecności - otworzył posiedzenie Komisji.

Ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Odczytany przez Przewodniczącego porządek obrad przyjęto jednogłośnie („za” – 9 głosów).

Ad. 3.

Sformułowanie ostatecznej opinii do projektu budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2007 rok, w oparciu o wnioski przedstawione przez pozostałe Komisje Rady Powiatu.

Przewodniczący Jacek Koralewski poprosił Skarbnik Powiatu Elżbietę Kulpę o przedstawienie autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu budżetu.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że Autopoprawki Zarządu Powiatu wynikają:

- z uwag zawartych w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

- z zaplanowanej przez Zarząd Powiatu dotacji w kwocie 150 000 zł na zadanie inwestycyjne nr 2 „Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Irenie” z wieloletniego programu inwestycyjnego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2009”,
- z błędu pisarskiego popełnionego w załączniku nr 2 o wydatkach budżetowych,

Skarbnik Powiatu dodała, że integralną częścią projektu budżetu jest przyjęty na 4 posiedzeniu Zarządu w dniu 15 grudnia 2006 r. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym, które były wynikiem uwag zawartych w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Dlatego konsekwencją podjęcia przez Zarząd na 5 posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2006 r. decyzji dotyczącej wyrażenia zgody na zaplanowanie w budżecie powiatu na 2007 rok z rezerwy ogólnej dotacji w wysokości 150 tys. zł z przeznaczeniem na rozbudowę Domu Pomocy Społecznej w Irenie jest przyjęcie stosownej poprawki, polegającej na włączeniu do jednolitego tekstu zadania pn. „Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Irenie - zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego i socjalnego dla 80 kobiet chorych psychicznie” oraz podanie całego modelu finansowania zadania począwszy od 2000 roku.

Skarbnik Powiatu na prośbę Przewodniczącego Jacka Koralewskiego potwierdziła, że wszystkie uwagi zawarte w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej zostały uwzględnione.

Radny **Zbigniew Rogowski** zapytał o możliwe do pozyskania środki w 2007 roku na zadanie *Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących im. KEN w Stalowej Woli*.

Odpowiadając, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że obecnie są szanse na pozyskanie pieniędzy z Ministerstwa Sportu (kiedyś MENiS), o które Zarząd Powiatu starał się w 2005 i 2006 roku. Efektem starań było zarejestrowanie zadania w utworzonej bazie województwa podkarpackiego. Warunkiem sięgnięcia po te środki jest umieszczenie zadania w wieloletnim planie inwestycyjnym.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu dodała, że nie występowano w roku ubiegłym o środki w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego ze względu na przyjęte przez Województwo Podkarpackie kryterium przyjmowania wniosków.

Radny **Mariusz Soltys** wyraził zainteresowanie źródłem zaplanowanego dofinansowania dla Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Irenie w kwocie 1 mln 47 200 zł.

Odpowiadając, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że źródłem środków jest dotacja celowa pochodząca z budżetu państwa na bieżące zadania powiatu. Wielkość dotacji jest ustalana w zależności od liczby pensjonariuszy domu pomocy w roku bazowym. Dotacja ta przeznaczona jest na utrzymanie 80 kobiet chorych psychicznie (wydatki bieżące, nie majątkowe). Skarbnik Powiatu podkreśliła, że Dom Pomocy Społecznej w Irenie jest jedyną tego rodzaju placówką w Województwie Podkarpackim.

Radna **Renata Butryn** przypomniała, że w okresie poprzedniej kadencji czynione były starania w pozyskaniu dla Domu Pomocy Społecznej w Irenie środków z różnych źródeł. Niezaprzeczalne jest to, że warunki w Domu są fatalne i należy jak najszybciej pozyskiwać możliwe do zdobycia środki. Kontrowersje budzi jedynie realizowany, bardzo wysoki standard prowadzonych robót.

Radny **Zbigniew Rogowski** zapytał, co stanie się z Domem Pomocy Społecznej w Irenie w przypadku rezygnacji Sióstr z realizacji tego zadania, będącego zadaniem własnym powiatu - wobec faktu, że nieruchomości nie jest majątkiem powiatu.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że została zawarta umowa ze Zgromadzeniem Sióstr Opatrzności Bożej w Irenie, w której Zgromadzenie zobowiązało się prowadzić zadanie przez 20 lat po zakończeniu inwestycji, a po tym okresie - do zwrotu pieniędzy.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach przyniosła z akt Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu egzemplarz umowy, która została podpisana 5 czerwca 2000 r. na czas trwania realizacji zadania i odczytała niektóre zapisy, z których wynika, że nadzór jest prowadzony przez służby wojewody.

Przewodniczący Jacek Koralewski uznał, że wobec takiego zapisu w umowie Powiat nie ma nic do powiedzenia w sprawie zmiany przeznaczenia obiektu i zamknął dyskusję w tym temacie.

Przewodniczący Jacek Koralewski zarządził głosowanie nad przedstawionymi przez Skarbnik Powiatu Autopoprawkami i zmianami Zarządu Powiatu, wnioskami komisji i całością projektu wraz z autopoprawkami i ewentualnymi wnioskami.

Przebieg głosowania:

Głosowanie nad Autopoprawkami Zarządu Powiatu wynikającymi z uwag zawartych w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wynik głosowania:

„za” - jednogłośnie (9 głosów)

Głosowanie zaplanowanej przez Zarząd Powiatu dotacji w kwocie 150 000 zł na zadanie inwestycyjne nr 2 „Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Irenie” z wieloletniego programu inwestycyjnego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2009” oraz poprawy błędu pisarskiego popełnionego w załączniku nr 2 o wydatkach budżetowych.

Wynik głosowania:

„za” - 8 głosów, „przeciw” - brak, „wstrzymujących się” - 1 głos

Głosowanie wniosku Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Powiatu w sprawie zwiększenia ze środków rezerwy ogólnej planu wydatków przeznaczonych na zadania z dziedziny kultury fizycznej i sportu o kwotę 10 tys. zł.

Wynik głosowania:

„za” - 6 głosów, „przeciw” - brak, „wstrzymujących się” - 3 głosy.

Wniosek przyjęto.

Głosowanie wniosku Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zmian w planie wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 rok, polegających na zmniejszeniu o 3 tys. zł środków przeznaczonych na realizację zadania „dofinansowanie zadań z zakresu edukacji ekologicznej”, zmniejszenie o 3 tys. zł środków przeznaczonych na realizację zadania „edukacja pracowników Starostwa i radnych z zakresu ochrony środowiska” oraz przeznaczenie uzyskanej kwoty 6 tys. zł na realizację zadania „dofinansowanie zadań z zakresu ochrony przyrody, w tym urządzenie i utrzymanie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień oraz parków - szczepienia kasztanowców”.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Naczelnik Krystyna Lorenc-Motyka omówiła działania podejmowane przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa w sprawie ochrony kasztanowców i stwierdziła, że w projekcie budżetu na realizację zadania została zaplanowana wystarczająca kwota 15 000 zł.

Wynik głosowania:

„za” - brak głosów, „przeciw” - 9 głosów, „wstrzymujących się” - brak głosy.

Wniosek odrzucono.

Głosowanie nad projektem budżetu wraz z przyjętymi Autopoprawkami i wnioskiem.

Wynik głosowania:

„za” - 9 głosów, „przeciw” - brak, „wstrzymujących się” - brak.

Treść sformułowanej opinii:

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2006 r. zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2007 rok przedstawiony przez Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwałą Nr 151/871/06 z dnia 15 listopada 2006 r. wraz z Autopoprawkami Zarządu Powiatu wynikającymi: z uwag zawartych w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, z zaplanowanej przez Zarząd Powiatu dotacji w kwocie 150 000 zł na zadanie inwestycyjne nr 2 „Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Irenie” z wieloletniego programu inwestycyjnego pn. „Poprawa stanu infrastruktury społecznej i technicznej w powiecie stalowowolskim na lata 2002-2009” oraz z błędu pisarskiego popełnionego w załączniku nr 2 o wydatkach budżetowych.

Komisja składa wniosek do budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2007 rok o zwiększenie ze środków rezerwy ogólnej planu wydatków przeznaczonych na zadania z dziedziny kultury fizycznej i sportu o kwotę 10 tys. zł. (zwiększenie zaplanowanej w Dziale 926 Kultura Fizyczna i Sport kwoty 30 tys. zł do kwoty 40 tys. zł).

Ad. 4.

Wolne wnioski.

Brak.

Ad. 5.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Jacek Koralewski wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 17³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów
i Rozwoju Gospodarczego



Jacek Koralewski